

Warszawa, 18 października 2021 r.

Szanowna Pani Prezes,

W imieniu TVN24 i całego zespołu TVN Grupa Discovery chcielibyśmy serdecznie podziękować za wyjątkowe wsparcie dla niezależnych mediów, w tak wyjątkowym i jednocześnie trudnym dla nas okresie.

Dziękujemy, że opowiedzieliście się Państwo tak otwarcie i odważnie po stronie wolności słowa i niezależnych mediów.

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji potrzebowała 596 dni, aby przyznać TVN24 koncesję na nadawanie. Żadne z wcześniejszych postępowań koncesyjnych nie trwało tak długo. W tym samym czasie usiłowaliśmy powstrzymać próby nowelizacji Ustawy o Radiofonii i Telewizji, której konsekwencje uniemożliwiłyby amerykańskie inwestycje na rynku medialnym w Polsce.

Musieliśmy się zmierzyć z działaniami władz ustawodawczych i administracyjnych, które miały na celu rozszerzenie ich wpływu na niezależność mediów, a także ograniczenie prawa polskich obywateli do rzetelnej i bezstronnej informacji. Wspólnie zabiegaliśmy o zachowanie uniwersalnych wartości, które wyznawane i cenione są, nie tylko w naszym kraju, ale we wszystkich krajach demokratycznych, na całym świecie. Głęboko poruszyła nas solidarność naszych widzów, innych mediów, organizacji pozarządowych i przedstawicieli biznesu w obliczu zagrożenia wolności słowa w Polsce. Nasze działania i wspólne wysiłki nie poszły na marne. W ostatniej chwili, tuż przed wygaśnięciem poprzedniej koncesji TVN24, została ona ostatecznie przedłużona na kolejnych 10 lat. Nie byłoby to możliwe bez Państwa niesłabnącego wsparcia.

Mimo powszechnego sprzeciwu, w Polsce nadal podejmowane są działania państwowe mające na celu ograniczenie wolności mediów. Podejmowane przez władze państwowe próby ograniczenia naszej niezależności, jak również obecności TVN Grupa Discovery w Polsce, niemal na pewno będą kontynuowane. W tej chwili Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji próbuje wywrzeć nacisk na rząd i parlament, by w nowelizację ustawy medialnej zaangażować Trybunał Konstytucyjny. Najnowsza uchwała Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji jest,

de facto, próbą wprowadzenia zapisów lex TVN poprzez obejście ścieżki legislacyjnej. Zagrożenie dla wolności i niezależności mediów jest wciąż bardzo poważne. Koncesja na nadawanie kanału TVN7 wygasa w lutym 2022 roku. W związku z tą sytuacją po raz kolejny pojawia się groźba politycznego szantażu wywieranego na TVN Grupa Discovery. Będziemy Państwa informować na bieżąco o rozwoju wydarzeń.

Jedno wiemy na pewno, nie poddamy się w walce o zachowanie pełnej wolności i niezależności mediów i zawsze będziemy dochowywać najwyższych standardów dziennikarskich. Zgodnie z naszą misją, będziemy stać na straży wolnego dostępu do rzetelnej i bezstronnej informacji dla wszystkich widzów. Bardzo doceniamy Państwa wsparcie i z całych sił wierzymy, że razem pokonamy wszelkie przeciwności.

Z poważaniem,

Dominika Stępińska-Duch

Dyrektor Pionu Prawnego, Członek Zarządu
TVN S.A.

